[image: image1.png]Camara Municipal de Vereadores
Tijucas do Sul
Parana

[image: image1.png]

REQUERIMENTO 041/2013
Excelentíssimo Senhor Prefeito
A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do vereador Manoel Marcos da Silva “Maneco”, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE,

com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput  e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;

REQUISITAR a cópia de processos licitatórios referente a contratações de empresas para prestação de serviços gráficos e aquisição de placas de sinalização e divulgação. Na existência de despesas realizadas em 2013 por meio de licitação ou dispensa, encaminhar cópia de empenhos, notas e montante pago.
Tijucas do Sul, 03 de junho de 2013.

Manoel Marcos da Silva
Vereador
Rua Brasília, 39 – CEP 83.190-000 – FONE: (041) 3629-1510 – Tijucas do Sul - PR.